
 Łukasiewicz LIT	Dział Certyfikacji Opakowań oraz Dział Certyfikacji Wyrobów Papierowych KSIĘGA JAKOŚCI	Wydanie: 29	Rozdział 2
		Zmiana: ...	Strona 1/1
		Data wydania: 01.07.2022r.	
 DEKLARACJA BEZSTRONNOŚCI			

W pełni rozumiejąc znaczenie bezstronności w prowadzonej działalności certyfikacyjnej, Jednostka Certyfikująca deklarując odpowiedzialność za bezstronność swojej działalności przeprowadza bieżącą identyfikację, analizę i ocenę ryzyka ze szczególnym uwzględnieniem potencjalnych źródeł konfliktów interesów stanowiących zagrożenie bezstronności oraz podejmuje działania minimalizujące ryzyko.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wszystkich stron zainteresowanych najwyższe kierownictwo Jednostki Certyfikującej zobowiązuje się do:

- zapewnienia bezstronności prowadzonych działań certyfikacyjnych przez personel Jednostki lub komitety oraz postępowania w taki sposób, aby fakt ten był zauważony przez strony zainteresowane,
- zapewnienia, że decyzje dotyczące prowadzonych działań certyfikacyjnych podejmowane są wyłącznie na podstawie obiektywnych dowodów, w sposób niezależny, wolny od jakichkolwiek nacisków,
- prowadzenia działalności w sposób otwarty przez udostępnianie istotnych informacji stronom zainteresowanym z zachowaniem zasad poufności,
- identyfikowania i zapobiegania sytuacjom, w których mógłby wystąpić konflikt interesów,
- podejmowania działań w reakcji na jakiegokolwiek zagrożenia dla swojej bezstronności, wynikające z działalności innych osób, jednostek lub organizacji,
- skutecznego reagowania na odwołania i skargi.

Jednostka Certyfikująca nie jest projektantem, wytwórcą, instalatorem, dystrybutorem ani utrzymującym certyfikowany wyrób oraz nie oferuje i nie świadczy klientom konsultacji w tym zakresie. Nie ma także powiązań z działalnością odrębnych osób prawnych, stanowiących zagrożenie dla bezstronności działalności certyfikacyjnej Instytutu.

Zobowiązuje wszystkich pracowników, a zwłaszcza zaangażowanych w działania certyfikacyjne do informowania o swoich powiązaniach z klientem oraz wszelkich próbach wywarcia presji przez klienta, mogących mieć wpływ na wynik procesu certyfikacji.

W Instytucie została powołana Rada Zarządzająca reprezentująca strony zainteresowane działalnością certyfikacyjną, jako mechanizm posiadający uprawnienia do niezależnych działań chroniących bezstronność. Jest organem doradczym, oceniającym i opiniującym we wszystkich kwestiach dotyczących obiektywnego prowadzenia działalności certyfikacyjnej oraz publicznego zaufania do tych działań. A w przypadku ewentualnego zagrożenia wiarygodności i obiektywności prowadzenia działalności certyfikacyjnej Rada może podejmować działania niezależne od kierownictwa Instytutu.

KIEROWNIK

Ewa Kopycińska

Działu Certyfikacji Opakowań oraz
Działu Certyfikacji Wyrobów Papierowych

DYREKTOR

Radosław Dziuba

dr Radosław Dziuba